
  

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ Mikroregionu Telčsko 1 / 2018

 

ZPRAVODAJ 
 
 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO 

Milé čtenářky, 
milí čtenáři, 

Díky „Centru společných služeb“ 
(CSS) – projektu Svazu měst a obcí ČR, 
do kterého je Mikroregion Telčsko 
zapojen od 1.7.2016 se vytvořily 3 
pracovní pozice. Prostřednictvím tohoto 
projektu bylo v období od 1. července 
2016 do 28. února 2018 zrealizováno 
téměř osm set sedmdesát aktivit. Bylo 
zpracováno na čtyři desítky žádostí o 
dotaci na přání členských obcí, přičemž 
byly další desítky projektových záměrů 
obcí konzultovány. Právě v posledních 
únorových dnech byla zpracována a 
podána další žádost na   větší společný 
projekt DSO. Projekt nese název 
„Zlepšení systému sběru využitelného
odpadu v Mikroregionu Telčsko“. 
Rozpočet projektu je ve výši 2.032.000,-
Kč a byl podán v rámci 69. výzvy 
OPŽP. CSS dále pokračuje v pomoci
svým členům především s vypracování
žádostí o dotace, veřejnými zakázkami, 
monitoringem dotačních titulů, 
organizuje pravidelná setkání zástupců 
členských obcí, poskytuje odborné 
poradenství z různých oblastí, 
spolupracuje na pořádání kulturních a 
společenských akcí. Další informace 
k projektu naleznete na stránkách 
www.telcsko.cz.  

 PROJEKTY 

Zpráva o činnosti Centra 
společných služeb - CSS 
V pondělí 4. prosince 2017 se na Základní škole v Telči uskutečnila 
Členská schůze Mikroregionu Telčsko, která se konala společně se 4. 
setkáním starostů v rámci projektu Center společných služeb.  

Setkání starostů CSS | foto: M. Tichá 

Na setkání byl schválen rozpočet DSO na rok 2018, střednědobý výhled 
rozpočtu na období 2019 - 2021 a výše členských příspěvků na rok 2018. 
Zástupci členských obcí byli informování o činnosti CSS, počtu uskutečněných 
aktivit. Podrobněji byly rozebrány aktivity posledních dní, byl představen 
aktualizovaný zásobník projektů a stav právě probíhajících a připravovaných
společných projektů. Představitelů obcí byla prezentována statistika počtu 
registrovaných veřejných funkcionářů do Centrálního registru oznámení a 
počtu odeslaných Oznámení do tohoto registru z celkového počtu členských 
obcí mikroregionu. Dále byly představeny výstupy z dotazníkového šetření 
k začlenění DSO do systému výkonu veřejné správy v území. Výstupem ze 
setkání starostů byly dotazníky, které ověřily spokojenost s rozsahem a 
kvalitou poskytovaných služeb CSS. Setkání starostů závěrem také 
doprovázela debata na téma GDPR. Mikoregion Telčsko je v této oblasti 
připraven být nápomocen nejen členským obcím, ale i jejich zřízeným 
organizacím prostřednictvím sdíleného pověřence pro ochranu osobních 
údajů. 
 

 

 



 

  

4 Zpravodaj CSS 1 / 2018

 

O proběhlých aktivitách 
V pátek 26. ledna 2018 proběhl tradiční XVI. ples města Telče a 
Mikroregionu Telčsko. Technické důvody vedly k tomu, že se ples letos 
poprvé ve své historii nekonal v Sokolovně Telč, ale uskutečnil se 
v podkrovním sále Panského dvoru v Telči. Zároveň to byl také historicky 
první ples v tomto zařízení. K tanci a poslechu hrál MARATHON LIVE BAND, 
skvělé předtančení zajistil Rock and Roll club Elvis Jihlava. Občerstvení zajistil 
Petr Haas a nechyběla ani bohatá tombola.  
 

 
Ples města Telče a Mikroregionu Telčsko | foto: PDT s.r.o. 
 
V pátek 10. listopadu 2017 se uskutečnil tradiční společenský večer 
Mikroregionu Telčsko, místem konání byl kulturní dům v Mrákotíně. K tanci a 
poslechu hrála kapela GDE GDO.  O překvapení se postaraly Mrákotínské 
baletky. 

   
Společenský večer Mikroregionu Telčsko | foto: L.Mifková   

 
 

 CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

Zajištění GDPR 
pro členské obce a 
jejich organizace 
GDPR (General Data Protection Regulation), 
tedy nařízení Evropského parlamentu a Rady 
2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů, nabude 
účinnosti přesně 25. května 2018. Jde o 
evropský právní předpis, který se dotkne 
celé veřejné správy. 
Vznikl proto, aby osobní údaje byly chráněny 
ve stejném standardu ve všech členských 
zemích a aby se mohly osobní údaje 
bezpečně předávat do jiných členských zemí. 
GDPR, které se týká všech orgánů veřejné 
moci, mimo jiné zavede pozici tzv. pověřence 
a změní všechny vnitřní předpisy. 
V souvislosti s GDPR budou muset všechny 
obce mimo jiné provést audit osobních údajů. 
Tedy vyhodnotit, jaké osobní údaje 
zpracovávají na základě zákona a jaké ne. Zde 
bude počáteční role Center společných 
služeb. GDPR se dotkne všech orgánů veřejné 
moci i jejich příspěvkových organizací, 
prostě všech, kteří za určitým účelem osobní 
údaje spravují a zpracovávají. Pověřence na 
ochranu osobních údajů tak kromě obcí, 
budou muset zřídit i všechny mateřské, 
základní i střední školy a také nemocnice. U 
velkých měst se dá čekat, že budou mít 
pověřence vlastního, či více takových 
pracovníků, malé obce je zřejmě budou 
sdílet. Náklady na zavedení GDPR Svaz měst 
obcí ČR odhaduje na cca 600 milionů korun, 
ty provozní pak až na jednu miliardu korun 
ročně.  
S ochranou osobních údajů podle nového 
evropského nařízení samosprávám 
pomohou také Centra společných služeb při 
Svazu měst a obcí ČR. Pracovníci Center 
společných služeb pomohou dobrovolným 
svazkům obcí s revizí spojenou s analýzou 
existujícího prostředí v oblasti osobních 
údajů. A budou se snažit obce zapojené do 
svazového projektu postupně provádět 
jednotlivými úkoly v oblasti GDPR krok za 
krokem, a to zdarma. Důležitější než 
ustanovit pověřence na ochranu osobních 
údajů přitom v současné době je provést 
audit osobních údajů na obci. Pokud totiž 
nebude ze strany obcí alespoň snaha splnit 
požadavky GDPR, hrozí jim vysoké sankce.  
CSS Mikroregion Telčsko v současné době 
hledá vhodného kandidáta na pozici 
specialista/pověřenec pro ochranu osobních 
údajů. 
Zdroj: Svaz měst a obcí České republiky 
 
 
 
 

 



 

  

4 Zpravodaj CSS 1 / 2018

Kulturní kalendář 

Březen 
Třešťské divadelní jaro 
Datum: 16. – 24. 03. 2018, 57. ročník krajské 
soutěžní postupové přehlídky ochotnických 
divadelních souborů v Kulturním domě 
v Třešti. 

IV. Hasičský ples 
Datum: 17. 03. 2018, SDH IV. hasičský ples 
SDH Třeštice,  poslechu a tanci hraje JIP BAND 
a hosté. 

Rockový ples 
Datum: 17. 03. 2018, 8. ročník tradičního 
plesu s bohatou tombolou a půlnočním 
překvapením v KD Hodice. K poslechu a tanci 
hraje GENETIC. 

Velikonoční jarmark Sdílení 
Datum: 31. 03. 2018 od 10 do 16 hodin,
tradiční velikonoční jarmark na telčském 
zámku. Dobročinná akce za účelem podpory 
mobilního hospice Sdílení. 
 

Duben 
Výjezdní zasedání 
Mikroregionu Telčsko 
Datum: 12. 04. – 14. 04 2018, výjezdní 
zasedání zástupců členských obcí na 
Broumovsko. 

Naděje pro autismus 
Datum: 12. 04. 2018, 6. ročník osvětové akce 
– putování dospělých na spektru autismu po 
ČR od města k městu. Putování dorazí do Telče 
v cca 17 hodiny, proběhne beseda. 

Farmářské trhy 
Datum: 28. 04. 2018 od 9 do 15 hodin na 
telčském náměstí 

 

 

 

Květen 
Veteránská revue 

Datum: 05. 05. 2018, 9. ročník výstavy
historických automobilů, motocykl, 
velocipedů a dobového oblečení, 
bohatý  doprovodný program.  

Farmářské trhy 
Datum: 26. 05. 2018 od 9 do 15 hodin na 
telčském náměstí. 

Soutěž o nejlepší Land Art 

v Geoparku Vysočina 
Datum: bude upřesněn, nejlepší díla budou 
oceněna a vystavena.  

Cyklojízda Regionu Renesance 
Datum: bude upřesněn, cyklistický výlet 
nejen zástupců členských obcí Regionu 
Renesance. 

Červen 
Pohádková neděle a pohádkový 
park 
Datum: 10. 06. 2018 od 10 do 17 hodin,
soutěže a zábava nejen pro děti na nádvoří 
telčského zámku a v zámeckém parku  

Farmářské trhy 
Datum: 16. 06. 2018 od 9 do 15 hodin na 
telčském náměstí. 
 

Koncert – TELČísla 10 
Datum: 17. 06. 2018, koncert Pěveckého 
sboru TELČísla k 10. výročí vzniku. 
 

 

 

Červenec 
Nohejbalový turnaj 
Datum: 17. 07. 2018, 36. Memoriál Františka 
Nevrkly, začátek v 8 hodina na hřišti 
v Hodicích. 

Prázdniny v Telči 
Datum: 27. 07. – 12. 08. 2018, 36. ročník 
festivalu Prázdniny v Telči s mottem 
„Prázdniny v Telči nejsou festival, ale způsob 
života!“  

Parní léto 2018 
Datum: 28. 07. – 29. 07. 2018, výletní  
víkendové jízdy parního vlaku na trati 
Kostelec, Třešť, Telč, Dačice, Slavonice 
s doprovodným programem.  

Závod Dračích lodí v Telči 

Datum: 28. 07. 2018, pátý ročních závodů 
Dračích lodí na Štěpnickém rybníku v Telči. 

Srpen 
Parní léto 2018 

Datum: 04. 08. – 05. 08. 2018 a 11. 08. – 12. 
08. 2018, výletní víkendové jízdy parního 
vlaku na trati Kostelec, Třešť, Telč, Dačice, 
Slavonice s doprovodným programem.  

Historické slavnosti Zachariáše 
z Hradce a Kateřiny z 
Valdštejna 
Datum: 17. 08. – 18 . 08. 2018, každoroční 
historické slavnosti provází majitelé panství 
v Telči – Zachariáš z Hradce a Kateřina 
z Valdštejna, součástí je dobový jarmark. 

 

 
Projekt Centra společných služeb 
č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 
Operační program Zaměstnanost 
CSS – Mikroregion Telčsko, náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč 

 KONTAKTY 
Manažer – Lenka Mifková, specialista pro rozvoj 
mikroregionu – Markéta Tichá, specialista na veřejné 
zakázky – Lukáš Nosek 
Tel.: 567 223 235, 778 412 690 
e-mail: telcsko@telcsko.cz 


